
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO, 
matrícula nº. 5912774/2, ocupante do cargo de Secretário de Coordena-
ção, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 007/2018, fi rmados 
pela Escola de Governança Pública do Estado do Pará com a empresa 
RCVR, CNPJ: 15.300567/0001-50 que tem por objeto a contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de serviços de fornecimento de ali-
mentos de uso comum para atender as necessidades desta EGPA.
II - Designar o servidor, RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº. 
5942550/1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 425399
PORTARIA Nº 090 DE 16 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO os memorandos nº. 003/2019 – CONTRATO/EGPA de 
18/03/2019, e nº 026/2019 – CSOP/EGPA de 10/04/2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº. 
5942550/1, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, para exer-
cer o encargo de Fiscal do Contrato nº 011/2017, fi rmados pela Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará com a empresa KAPA CAPITAL, 
CNPJ: 13.279.768/0001-98 que tem por objeto a contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de serviços gerais de limpeza e conservação 
predial para atender as necessidades desta EGPA.
II - Designar o servidor, CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO ma-
trícula nº 5912774/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 425367
PORTARIA Nº 088 DE 16 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os memorandos nº 003/2019 – CONTRATO/EGPA de 
18/03/2019, e nº 023/2019 – CSOP/EGPA de 10/04/2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor LEONARDO ARAUJO GILLET MACHADO, matrícu-
la nº. 5946492, ocupante do cargo de Assessor Especial II, para exercer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº 010/2018, fi rmados pela Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará com a empresa de CORREIOS, 
CNPJ: 34.028.316/0018-51 que tem por objeto a contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de serviços e vendas de produtos, para aten-
der as necessidades desta EGPA.
II - Designar o servidor, RODRIGO DA SILVA MENDES matrícula nº 
5942550/1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 425338
PORTARIA Nº 091 DE 16 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os memorando nº 003/2019 – CONTRATO/EGPA de 
18/03//2019 e nº 027/2019 – CSOP/EGPA de 10/04/2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor LEONARDO ARAUJO GILLET MACHADO, matrícu-
la nº. 5946492, ocupante do cargo de Assessor Especial II, para exercer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº 005/2015, fi rmados pela Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará com a empresa PARVI Locadora, 
CNPJ: 08.228.146/0001-09 que tem por objeto a contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de serviços de locação de veículos automoto-
res terrestres de pequeno e médio porte para atender as necessidades 
desta EGPA.
II - Designar o servidor, RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº. 
5942550/1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 425378

PORTARIA Nº 092 DE 16 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os memorando nº 003/2019 – CONTRATO/EGPA de 
18/03//2019 e nº 028/2019 – CSOP/EGPA de 10/04/2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora VERA LUCIA SANTOS BESSA, matrícula nº. 
5076072/1, ocupante do cargo de Coordenador de Gestão de Pessoas, 
para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 018/2012, fi rmados pela 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará com a empresa IOEPA, 
CNPJ: 04.835.476/0001-01 que tem por objeto a contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de serviços de publicação de atos administra-
tivos para atender as necessidades desta EGPA.
II - Designar o servidor, RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº. 
5942550/1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 425389
PORTARIA Nº 093 DE 16 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os memorando nº 003/2019 – CONTRATO/EGPA de 
18/03//2019 e nº 024/2019 – CSOP/EGPA de 10/04/2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor NILO NUNES PEREIRA NETO, matrícula nº. 
5910216/3, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, para exer-
cer o encargo de Fiscal do Contrato nº 019/2018, fi rmados pela Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará com a empresa LOC Engenharia, 
CNPJ: 34.892.620/0001-02 que tem por objeto a contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de serviços de locação de estruturas com mon-
tagem e desmontagem para eventos a fi m de atender as necessidades 
desta EGPA.
II - Designar o servidor, LEONARDO ARAUJO GILLET MACHADO, matrí-
cula nº. 5946492//1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 425394
PORTARIA Nº 089 DE 16 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os memorandos nº. 003/2019 – CONTRATO/EGPA de 
18/03/2019, e nº. 025/2019 – CSOP/EGPA de 10/04/2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº. 
5942550/1, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, para exer-
cer o encargo de Fiscal do Contrato nº 003/2017, fi rmados pela Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará com a empresa Ticket Log - Com-
bustível, CNPJ: 03.506.307/0001-57 que tem por objeto a contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de serviços de abastecimento de 
combustível para atender as necessidades desta EGPA.
II - Designar o servidor, CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO ma-
trícula nº 5912774/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 425345
PORTARIA Nº 095 DE 16 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO os memorando nº 003/2019 – CONTRATO/EGPA de 
18/03//2019 e nº 029/2019 – CSOP/EGPA de 10/04/2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO OTAVIANO BARBOSA E SILVA, ma-
trícula nº. 57195903/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de In-
fra-Estrutura, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 032/2013, 
fi rmados pela Escola de Governança Pública do Estado do Pará com a 
COSANPA, CNPJ: 05.895.728/0001-80 que tem por objeto a contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de serviços de fornecimento de 
água potável para atender as necessidades desta EGPA.
II - Designar o servidor, CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO, ma-
trícula nº. 5912774/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 425404


